



GOVT OF INDIA, MINISTRY OF DEFENCE  
**EX-SERVICEMEN CONTRIBUTORY HEALTH SCHEME**  
**ECHS CELL STATION HQ CHANDIMANDIR**

Phone - 0172-2929124,

Email - [stnechscell@gmail.com](mailto:stnechscell@gmail.com)



## **EMPLOYMENT NOTICE**

1. Ex-Servicemen Contributory Health Scheme (ECHS) invites applications to engage following Non Medical staff on contractual basis to ECHS Polyclinics under jurisdiction of Station Headquarters Chandimandir for a period of one year for ESM and eleven months for the civilian candidates, renewal for additional period of one year/ eleven months till attaining the maximum age subject to performance of candidates/other conditions according to the criteria as mentioned against each post :-

Appointment	Minimum Qualification	No of Vac	Fixed Remuneration
Data Entry Operator (DEO)	Graduate/Class - I Clerical Trade (Armed Forces). Minimum three years experience (no work experience required for Veer Naries/ War Widows/Widows of ESM). Computer qualification experience more than 10 years.	01 each for <b>Polyclinic Chandimandir, Chandigarh, Mohali, Ropar &amp; Fatehgarh Sahib.</b>	Rs. 22,500/- PM
Clerk	-do-	01 each for <b>Polyclinic Chandimandir, Chandigarh, Mohali &amp; Ropar</b>	Rs. 22,500/- PM

2. **For Terms & Conditions, Eligibility, Remuneration & Application Form.** Kindly see our Website [www.echs.gov.in](http://www.echs.gov.in). For additional details, please contact ECHS Cell Stn HQ Chandimandir on Telephone No 0172-2929124 and email ID [stnechscell@gmail.com](mailto:stnechscell@gmail.com). Also approach concerned ECHS Polyclinic for details.

3. **Last Date of Receipt of Application as per Format Given at our website.** Application as per requisite format alongwith self attested photocopies of testimonials in support of Educational Qualifications and Work Experiences will be submitted to OIC ECHS Cell Stn HQ Chandimandir, District-Panchkula (Haryana) - 134107 by **27 Dec 2024 upto 2 PM in duplicate**. Any application received after due date will not be accepted. Incomplete applications will not be accepted.

4. **Interview Date, Timing & Venue.** On scrutiny of applications, short listed candidates will be called for interview and intimated regarding the same through e-mail/SMS/telephonically. Candidate must reach Station Headquarters Chandimandir at 0900hrs on the date of interview. Interview will be held between 0930hrs to 1430hrs. Candidates must bring all the original relevant documents i.e education qualification, degree/diploma, experience certificate, Med Cert from SEMO/CMO, PPO, Discharge Book and 02 x PP size colour photographs on the day of interview for verification. Applications submitted by the candidates not meeting the laid down QR or without required documents will be rejected without any further intimation.

5. No TA/DA will be admissible. Only candidates meeting the Qualitative Requirements may apply.



भारत सरकार, रक्षा मंत्रालय  
**एक्स-सर्विसमैन कंट्रिब्यूटरी हेल्थ स्कीम**  
**ईसीएचएस सैल स्टेशन हैड क्वा., चंडीमंदिर**  
 फोन : 0172-2929124, Email-stnechscell@gmail.com

**रोजगार सूचना**

1. एक्स सर्विसमैन कंट्रिब्यूटरी हेल्थ स्कीम (ECHS) द्वारा ईएसएम हेतु एक वर्ष तथा सिविलियन उम्मीदवारों हेतु 11 मास की अवधि हेतु स्टेशन मुख्यालय, चंडीमंदिर के क्षेत्राधिकार में ईसीएचएस पॉलिक्लीनिकों के लिए अनुबंध आधार पर निम्नांकित नॉन-मेडिकल स्टाफ की नियुक्ति करने हेतु आवेदन पत्र आमंत्रित हैं तथा जिसे प्रत्येक पद के प्रति वर्णित मापदण्ड के अनुसार अन्य शर्तों/उम्मीदवारों की कार्यकदंगी पर आधारित अधिकतम आयु प्राप्त होने तक एक वर्ष/11 माह की अतिरिक्त अवधि के लिए नवीकृत किया जा सकता है।

पद नाम	न्यूनतम योग्यता	पदों की संख्या	निर्धारित वेतन
डाटा एन्ट्री ऑपरेटर (DEO)	ग्रेजुएट/क्लास-1 क्लैरिकल ट्रेड (सशस्त्र सेना) न्यूनतम तीन वर्षों का अनुभव (वीर नारियों/युद्ध विधवाओं/ईएसएम की विधवाओं हेतु कार्य अनुभव अपेक्षित नहीं है)। कंप्यूटर योग्यता अनुभव 10 वर्षों से अधिक हो।	पॉलिक्लीनिक चंडीमंदिर, चंडीगढ़, मोहाली, रोपड़ तथा फतेहगढ़ साहिब प्रत्येक हेतु 01	रु. 22,500/- मासिक
क्लर्क	-उक्त-	पॉलिक्लीनिक चंडीमंदिर, चंडीगढ़, मोहाली एवं रोपड़- प्रत्येक हेतु 01	रु. 22,500/- मासिक

2. शर्तों एवं नियमों, पात्रता, आवेदन प्रपत्र तथा वेतन हेतु : कृपया हमारे वेबसाइट [www.echs.gov.in](http://www.echs.gov.in) देखें। अतिरिक्त विवरण हेतु कृपया संपर्क करें : ईसीएचएस सैल स्टे. हैड क्वा., चंडीमंदिर फोन नं. 0172-2929124 तथा ईमेल आईडी [stnechscell@gmail.com](mailto:stnechscell@gmail.com) विवरण हेतु संबद्ध ईसीएचएस पॉलिक्लीनिक से भी संपर्क करें।

3. हमारी वेबसाइट पर दिए प्रारूप के अनुसार आवेदन प्राप्त की अंतिम तिथि : शैक्षिक योग्यता और कार्य अनुभव के संबंध में दस्तावेजों की स्व-सत्यापित प्रतियों सहित अपेक्षित प्रारूप में आवेदन दोहरे रूप में 27 दिसंबर, 2024 को अप. 2 बजे तक ओआईसी, ईसीएचएस सैल, स्टेशन एचक्यू, चंडीमंदिर जिला पंचकूला (हरियाणा)-134107 के पास जमा हो जाने चाहिए। नियत तिथि उपरांत प्राप्त आवेदन विचारणीय नहीं होंगे। अधूरे आवेदन स्वीकार्य नहीं होंगे।

4. साक्षात्कार तिथि, समय व स्थान : आवेदनों की पड़ताल के बाद, अल्प सूचीकृत उम्मीदवारों को साक्षात्कार हेतु बुलाया जाएगा और उन्हें मेल/एसएमएस/टेलीफोन द्वारा सूचित किया जाएगा। साक्षात्कार की तिथि को उम्मीदवार 0900 बजे स्टेशन हैडक्वार्टर, चंडीमंदिर अवश्य पहुंच जाएं। साक्षात्कार 0930 बजे से 1430 बजे तक होगा। उम्मीदवार साक्षात्कार वाले दिन पुष्टि हेतु सभी मूल दस्तावेज अर्थात् शैक्षिक योग्यता, डिग्री/डिप्लोमा, अनुभव प्रमाणपत्र, SEMO/CMO से मेडिकल सर्टीफिकेट, पीपीओ, डिस्चार्ज बुक और 02xपीपी साइज तस्वीरें अवश्य लेकर आएँ। निर्धारित QR की पूर्ति न करने वाले तथा अपेक्षित दस्तावेजों के बिना आवेदन बिना किसी सूचना के निरस्त कर दिए जाएंगे।

5. टीए/डीए नहीं दिया जाएगा। पात्रता पूरी करने वाले उम्मीदवार ही आवेदन करें।

DI-20686